注：1.公司首次授予激励对象为 650 人，其中，22 名激励对象因组织安排调离公司且不在公

司任职、在劳动合同期内主动提出辞职等原因，其已获授的全部限制性股票不得解除限售，

由公司回购注销；3名激励对象绩效考核结果为 D级，其当期解除限售比例为 0%，当期计划

解除限售股票的 100%由公司回购注销。

2.公司已制定了 A股股份回购方案，并经 2024年年度股东会审议通过，详见公司于 2025

年 6月 17 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中国交通建设股份有限公司

2024 年年度股东会决议公告》（公告编号：2025-033）。经确认，持有本公司股权激励股份的

高管自公司首次披露回购股份事项之日起至披露回购结果暨股份变动公告期间，不直接或者

间接减持本公司股份。

3.公司于 2025年 6月 14日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《中国交通

建设股份有限公司关于 2022年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售

条件成就的公告》（公告编号：2025-030），确认符合解除限售条件的限制性股票首次授予第一

批次解除限售数量为 3,126.98万股，本次实际办理限制性股票解除限售的股份数量为 3,120.18

万股，差异原因主要系 1名激励对象因自身原因变化不再属于激励对象范围所致。

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解锁的限制性股票上市流通日为 2025年 7月 18日。

（二）本次解锁的限制性股票上市流通数量为 31,201,800股。

（三）董事和高管本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制。

1.激励对象为公司董事、高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得

超过其所持有公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的公司

股份。

2.激励对象为公司董事、高级管理人员的，将其持有的公司股票在买入后 6个

月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归公司所有，公司董事

会将收回其所得收益。

8

3.担任董事、高级管理人员的激励对象应将获授限制性股票总量的 20%延长锁

定期至其任期满后解除限售，并根据其担任董事、高级管理人员职务的任期考核

或经济责任审计结果确定是否解除限售。

4.在本激励计划有效期内，如果《公司法》、《证券法》等相关法律、法规、规

范性文件和《公司章程》中对公司董事、高级管理人员持有股份转让的有关规定

发生变化，则这部分激励对象转让其所持有 的公司股票应当在转让时符合修改后

的相关规定。

（四）本次限制性股票解锁后公司股本结构变动情况

股份类型
本次变动前（股） 本次变动

（股）（＋/-）

本次变动后（股）

股份数量 比例 股份数量 比例

有限售条件A股股份 112,900,000 0.69% -31,201,800 81,698,200 0.50%

无限售条件A股股份 11,747,235,425 72.16% +31,201,800 11,778,437,225 72.36%

H股股份 4,418,476,000 27.14% 0 4,418,476,000 27.14%

股份总数 16,278,611,425 100.00% 0 16,278,611,425 100.00%

五、董事会薪酬与考核委员会意见

公司 2022年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期的解除限售

条件已成就，本次涉及解除限售的激励对象主体资格合法、有效，符合解除限售

条件；本次解除限售安排符合《上市公司股权激励管理办法》等法律、法规及本

激励计划的有关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形；同意公司依据股

东大会及类别股东会的授权并按照本激励计划相关规定，办理解除限售手续。

六、法律意见书的结论性意见

北京观韬律师事务所认为：

1.截至本法律意见书出具之日，本期解锁已经取得现阶段必要的批准和授权，

符合《管理办法》及《激励计划》的相关规定；

2.本期解锁涉及的激励对象符合激励对象资格；本次解锁符合《管理办法》《激

励计划》规定；本期解锁条件已经成就。

七、独立财务顾问意见

上海荣正企业咨询服务（集团）股份有限公司认为：

9

截至本独立财务顾问报告出具日，中国交通建设股份有限公司和本次解除限

售的激励对象均符合《中国交通建设股份有限公司 2022年限制性股票激励计划》

规定的解除限售所必须满足的条件，本激励计划首次授予部分第一个解除限售期

解除限售事项已取得必要的批准和授权，符合《公司法》《证券法》以及《管理办

法》等法规的相关规定，不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。

特此公告。

中国交通建设股份有限公司董事会

2025 年 7 月 16 日